
Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

1 

 
 

USNESENÍ  

z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 09. 06. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/875/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování. 
termín:24.06.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/876/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2016 - I. změna 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/877/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. o d v o l á v á  
  podle § 166 odst. 4 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

2 

znění pozdějších předpisů 
Mgr. Radoslavu Hubáčkovou z vedoucího pracovního místa ředitelky Základní školy, 
Hořice, Husova 11 ke dni 30. 6. 2016 z důvodu organizačních změn, jejichž 
důsledkem je zánik vedoucího pracovního místa ředitelky 

II.  s t a n o v u j e  
  výši odměny paní Mgr. Radoslavě Hubáčkové, ředitelce Základní školy, Hořice, 

Husova 11, v souvislosti s ukončením výkonu práce na vedoucím pracovním místě 
ředitelky dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Základní školy, Hořice, Husova 11 o přijatém usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/878/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení Ing. Blanky Macháčkové o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky 

Vyšší odborné školy a Střední odborné školy, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 ke dni 
31. 8. 2016 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku školy o přijatém usnesení 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/879/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti 
dle příloh důvodové zprávy 

 1. front events s.r.o. (IČ: 28820754) na pořádání Excelent Soldiers 2016 ve výši 
50.000,- Kč 

 2. Ski klubu Špindl PRODUKCE s.r.o. (IČ: 25253051) na podporu Mezinárodního 
mistrovství České republiky v alpských disciplínách 2016ve výši 50.000,- Kč 

 3. Michalu Krchovi (ročník 1967) na individuální tréninkový plán nevidomého 
bowlera, reprezentanta ČR ve výši 20.000,- Kč 

 4. Školnímu sportovnímu klubu AŠSK při Gymnáziu Trutnov, pobočný spolek (IČ: 
70925178) na podporu reprezentace Gymnázia Trutnov na "World Schools 
Championnship Basketball 3x3 - 2016" ve výši 20.000,- Kč 

 5. Českomoravskému svazu hokejbalu (IČ: 49626485) na pořádání Turnaje 
krajských výběrů v hokejbale kategorie U15 – „O pohár Hejtmana“ ve výši 
25.000,- Kč 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

3 

 6. Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje (IČ: 02143208) na činnost 
krajského článku 2016 ve výši 50.000,- Kč 

 7. Krajské radě Asociace školních sportovních klubů České republiky 
Královéhradeckého kraje (IČ: 70908842) na činnost krajského článku 2016 ve výši 
91.000,- Kč 

 8. Královéhradecké krajské asociaci Sport pro všechny (IČ: 26984636) na činnost 
krajského článku 2016 ve výši 84.000,- Kč 

 9. Sokolské župě Orlické (IČ: 00527629) na činnost krajského článku 2016 ve výši 
98.000,- Kč 

 10. Královéhradeckému krajskému sdružení ČSS (IČ: 70921008) na činnost krajského 
článku 2016 ve výši 20.000,- Kč 

 11. KČT Oblast Královéhradeckého kraje (IČ: 66288631) na činnost krajského článku 
2016 ve výši 25.000,- Kč 

 12. Sdružení sportovních svazů České republiky (IČ: 00174262) na činnost krajského 
článku 2016 ve výši 20.000,- Kč 

 13. ORLU - ŽUPĚ BRYNYCHOVA (IČ: 64808912) na činnost krajského článku 2016 ve 
výši 20.000,- Kč 

 14. Centru pro integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, 
o.p.s. (IČ: 26594145) na činnost krajského článku 2016 ve výši 22.000,- Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) 

vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění 
žádosti dle příloh důvodové zprávy 

 a) Svazku obcí Východní Krkonoše (IČ: 71188371) na pořádání 3. ročníku 
Krakonošova cyklomaratonu 2016 ve výši 80.000,- Kč 

 b) Plaveckému klubu Hradec Králové z.s. (IČ: 49334433) na účast klubu na 
mezinárodních závodech v Belgii, Polsku, Maďarsku a Nizozemí ve výši 
100.000,- Kč 

 c) TJ Slavia Hradec Králové, z.s. (IČ: 00484326) na sportovní část oslav 50. 
výročí založení TJ Slavia Hradec Králové ve výši 25.000,- Kč 

 d) TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. (IČ: 47462965) na 
podporu pořádání 24. ročníku Trutnovského triatlonu ve výši 15.000,- Kč 

 e) Královéhradecké krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) na činnost krajského 
článku 2016 ve výši 400.000,- Kč 

 2. poskytnutí investiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) 
Centru handicapovaných lyžařů, z.s. (IČ: 26533782) na pořízení speciální 
kompenzační pomůcky monoski ve výši 60.000,- Kč 

 3. snížení ostatních běžných výdajů o 60.000,- Kč a zvýšení kapitálových výdajů o 
60.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2016 

 4. snížení ostatních běžných výdajů o 80.000,- Kč a zvýšení neinvestičních transferů 
obcím o 80.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

4 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraj 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2016 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/880/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem spolupráce Českého olympijského výboru s vyššími územně správními 

celky při použití finančních prostředků darovaných Českému olympijskému výboru ze 
strany loterijních společností v roce 2016 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. darovací smlouvu na poskytnutí daru od Českého olympijského výboru dle 

přílohy důvodové zprávy č. 2 
 2. realizaci podporu sportovní činnosti dětí a mládeže z finančních prostředků 

Českého olympijského výboru a finančních prostředků Královéhradeckého kraje 
prostřednictvím dotačního programu č. 16SPT06 Celoroční pravidelná sportovní 
činnost mládeže a osob se zdravotním postižením – dofinancováním žádostí 
podaných v 1. kole programu č. 16SPT06 a vyhlášením 2. kola programu č. 
16SPT06 dle podmínek dotačního programu uvedených v příloze důvodové 
zprávy č. 3 pro výzvu uskutečněnou v termínu 21. 7. -22. 8. 2016 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/881/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 24. 6. 2016 s programem uvedeným v 

důvodové zprávě. 
 
 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

5 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO, s.r.o., IČ 

25981854 s datem konání 24. 6. 2016 hlasovat: 
V bodu 6 programu valné hromady pro schválení řádné účetní závěrky za rok 2015 a 
rozdělení účetního zisku za rok 2015 za předpokladu doporučení ke schválení dozorčí 
radou společnosti OREDO. 

  termín: 24.06.2016  
   

 

 
USNESENÍ RK/27/882/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. poděkování města Opočna za podporu tradiční akce Porcinkule, která se bude konat v 
Opočně 5. - 7. 8. 2016 (příloha č. 1) 

 2. žádost Svazku obcí Východní Krkonoše o mimořádnou účelovou finanční dotaci na 
plánované aktivity v roce 2016 - výrobu videoprezentace Svazku obcí Východní 
Krkonoše (příloha č. 2) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 

na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Svazku obcí Východní Krkonoše. 
  termín: 11.07.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/27/883/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví 

regionální rozvoj žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy včetně veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí investičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví 

regionální rozvoj v celkové výši 10.000.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření smluv o poskytnutí investiční dotace z Dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

6 

USNESENÍ RK/27/884/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí penále z prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně u 

projektu reg. č. CZ.1.07/3.2.10/05.0038 "Ochraňme seniory! Vzdělávání lektorů 
pracujících se seniory v ochraně před nekalými praktikami prodejců" realizovaného 
příjemcem Sdružení obrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy. 

II.  n e d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyměřené penále ve výši 142 101 Kč 

prominout. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakarovi Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/885/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Žádost obce Librantice o změnu rozpočtu schválené dotace 16POV01-0018 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 16POV01-0018 obci Librantice dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Změnu rozpočtu schválené dotace 16POV01-0018 obci Librantice dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy. 
 2. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje č. 16POV01-0018 obci Librantice dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání: 
termín:20.06.2016 

 1. Žádost o změnu rozpočtu schválené dotace 16POV01-0018 obci Librantice dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
termín:20.06.2016 

 2. Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 16POV01-0018 obci Librantice dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 
termín:20.06.2016 

 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

7 

USNESENÍ RK/27/886/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. změnu příjemce dotace č. 16OPK01-0402 uvedeného v příloze č. 1 důvodové 

zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/226/2016, paní Romany 
Bužkové na paní Marii Slípkovou, změnu č. OP z XXXXXXXX na XXXXXXXX, změnu 
data narození z XXXXXXXX na XXXXXXXX, změnu adresy trvalého bydliště z 
XXXXXXXX na XXXXXXXX. 

 2. změnu bydliště a místa realizace dotace č. 16OPK01-0035, uvedeného v příloze č. 
5 důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/280/2016, z 
XXXXXXXX, na XXXXXXXX 

 3. změnu místa realizace dotace č. 16OPK01-0767 uvedeného v příloze č. 1 
důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/458/2016, 
XXXXXXXX, na XXXXXXXX. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu příjemce dotace č. 16OPK01-0402 uvedeného v příloze č. 1 důvodové 

zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/226/2016, paní Romany 
Bužkové na paní Marii Slípkovou, změnu č. OP z XXXXXXXX na XXXXXXXX, změnu 
data narození z XXXXXXXX na XXXXXXXX, změnu adresy trvalého bydliště z 
XXXXXXXX na XXXXXXXX. 

 2. změnu bydliště a místa realizace projektu č. 16OPK01-0035, uvedeného v příloze 
č. 5 důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 
RK/13/280/2016, z XXXXXXXX na XXXXXXXX. 

 3. změnu místa realizace dotace č. 16OPK01-0767 uvedeného v příloze č. 1 
důvodové zprávy Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/458/2016, 
XXXXXXXX, na XXXXXXXX. 

 

 
USNESENÍ RK/27/887/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy Seznam žádostí o 
provedení podstatné změny projektu. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny projektů v rámci dotačního programu 16OPK01-
Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v královéhradeckém kraji dle přílohy č. 
2 důvodové zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace. 
 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

8 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 16OPK01- Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace. 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/888/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/32/1461/2015 ze dne 2. 11. 2015 v příloze č. 1 Důvodové zprávy -

Seznam škol a školských zařízení žádajících o souhlas zřizovatele se zapojením do 
Místního akčního plánu vzdělávání 

II.  s o u h l a s í  
  s účastí škol dle přílohy č. 1 Důvodové zprávy v projektu "Místní akční plány 

vzdělávání" na základě vyhlášení výzvy MŠMT 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit splnění usnesení dle odst. II. 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/889/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Informaci o stavu přípravy dohody o partnerství "Pakt zaměstnanosti 

Královéhradeckého kraje", dle důvodové zprávy. 
 2. Znění dohody o partnerství "Pakt zaměstnanosti Královéhradeckého kraje". 
 3. Záměr na přípravu projektu "Zaměstnaný absolvent" do operačního programu 

Zaměstnanost, specifického cíle 1.1.1 Zvýšit míru zaměstnanosti podpořených 
osob, zejména starších, nízkokvalifikovaných a znevýhodněných, dle důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Královéhradecký kraj, IČ 708 89 546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec 

Králové, jako nositele dohody o partnerství "Pakt zaměstnanosti 
Královéhradeckého kraje". 

 2. Dohodu o partnerství "Pakt zaměstnanosti Královéhradeckého kraje" v podobě 
dle důvodové zprávy. 

 3. Přípravu, zpracování a předložení projektové žádosti "Zaměstnaný absolvent" do 
Operačního programu Zaměstnanost, specifického cíle 1.1.1 Zvýšit míru 
zaměstnanosti podpořených osob, zejména starších, nízkokvalifikovaných a 
znevýhodněných. 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

9 

 4. Uvolnění částky 150 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na přípravu 
projektové žádosti jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na přípravu projektů z Protokolu na 
přípravu projektů 2015 ze dne 9. 2. 2015. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840): 
 1. Přípravou a realizací aktivit vedoucích k založení "Paktu zaměstnanosti 

Královéhradeckého kraje", dle důvodové zprávy. 
termín:31.10.2016 

 2. Přípravou a předložením projektové žádosti "Zaměstnaný absolvent", dle bodu II. 
2 tohoto usnesení. 
termín:31.10.2016 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o partnerství "Pakt zaměstnanosti Královéhradeckého kraje" v 
podobě schválené tímto usnesením. 
termín:24.06.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph. D., pověřenému zastupováním vedoucího odboru 
investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.4 tohoto usnesení. 
termín:30.06.2016 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2016 

 4. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce CIRI, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/890/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh dalšího postupu v zajištění regionální železniční dopravy na tratích 

zajišťovaných společností GW Train Regio a.s. po 1. 1. 2019 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit další postup dle důvodové zprávy v zajištění regionální železniční dopravy na 
tratích zajišťovaných společností GW Train Regio a.s. po 1. 1. 2019 
 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

10 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit další postup v zajištění regionální železniční dopravy na tratích 
zajišťovaných společností GW Train Regio a.s. na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/891/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh příkazní smlouvy k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení silničních 

motorových vozidel a jejich jízdních souprav na silnicích I., II. a III. třídy v územním 
obvodu Královéhradeckého kraje pro období od 01.07.2016 do 31.12.2016. 

II.  s c h v a l u j e  
  příkazní smlouvu k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení silničních 

motorových vozidel a jejich jízdních souprav na silnicích I., II. a III. třídy v územním 
obvodu Královéhradeckého kraje pro období od 01.07.2016 do 31.12.2016 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat příkazní smlouvu k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení 
silničních motorových vozidel a jejich jízdních souprav na silnicích I., II. a III. třídy v 
územním obvodu Královéhradeckého kraje pro období od 01.07.2016 do 31.12.2016 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/892/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty: 
1) č.52 AP Tour s.r.o. 
2) č.61 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č.68 BusLine Semily a.s. 
4) č.70 ČSAD UO a.s. 
5) č.35 CAR TOUR s.r.o. 
6) č.70 CDS Náchod s.r.o.  
7) č.28 CDS Náchod s.r.o. mezinárodní linka 
8) č.45 OAD Kolín s.r.o. 
9) č.62 KAD s.r.o. 
10) č.77 Osnado s.r.o. 
11) č.52 P-transport s.r.o. 
12) č.29 TAD s.r.o. 
13) č.46 ARRIVA SČ s.r.o. 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

11 

14) č.70 ARRIVA VČ a.s. 
15) č.22 Milan Fejfar 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/893/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob na r. 2016 subjektu AUDIS BUS s.r.o. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit smlouvu na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/894/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odměnu řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o. 

dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

Informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:15.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/895/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 137.649,60 Kč dle 

důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření:  
navýšení kapitálových výdajů kap. 15 - zdravotnictví o 137.649,60 Kč za současného 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

12 

zvýšení investičních transferů od MZ ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/896/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov o změnu zřizovací listiny 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t 
 1. Dodatek č. 12 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, dle přílohy důvodové zprávy 
 2. Úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/897/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následujícího rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 2 500 000 Kč k 
zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:20.06.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

13 

USNESENÍ RK/27/898/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatky ke Smlouvám o zajištění sociální služby v rámci projektu „Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji IV“ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o zajištění sociálních služeb těchto poskytovatelů 

služeb: 
Poskytovatel: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČO 00195201, číslo smlouvy 
ES07055 
Aufori, o. p. s., IČO 01582241, číslo smlouvy ES07043 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:30.06.2016 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dodatky ke Smlouvám o zajištění služby dle čl. II přijatého usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/899/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  pověření organizace Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby pečovatelská služba ve znění Přílohy č. 1 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Pověření organizace Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby pečovatelská služba 
 2. uzavření dohody formou Pověření organizace Pracoviště pečovatelské péče, 

o.p.s. k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby pečovatelská služba ve 
znění Přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/900/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  platový výměr ředitelky Barevné domky Hajnice s účinností od 1. 7. 2016, dle 

důvodové zprávy a Přílohy č. 1 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

14 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat platový výměr Ing. Bc. Lucie Skalové, ředitelky Barevných domků 
Hajnice  
termín:30.06.2016 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
informovat Ing. Bc. Lucii Skalovou, ředitelku Barevných domků Hajnice o 
přijatém usnesení  
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/901/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisy nedobytných pohledávek příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro 

mládež Kvasiny ve výši 41 882,-- Kč a 6 232,-- Kč za nezaopatřené uživatele dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat odpisy 2 nedobytných pohledávek  
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/902/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "I/14 Solnice, obchvat - zpracování 

projektové dokumentace" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby formou 

otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v 
platném znění, na zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro územní řízení včetně průzkumných prací (DÚR), projektové dokumentace pro 
vydání stavebního povolení (DSP), provedení inženýrské činnosti (IČ) včetně 
zajištění výkupu pozemků, územního rozhodnutí a stavebního povolení 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh podle důvodové 
zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 

5003 Hradec Králové, IČ 70889546 
 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 

příspěvková organizace, IČ 71218140 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

15 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (RSDr. Otakar Ruml - náhradník) 
Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
Ing. Roman Kosař - člen Petr Slezák - náhradník) 
Ing. Jana Jiráňová - člen (Rostislav Křeček DiS- náhradník) 
Mgr. Jiří Novotný - člen (Ing. Radmila Kubelková - náhradník) 
Ing. Bohumila Dohnálková - člen (Ing. Ivan Vrabec - náhradník) 
Ing. Michal Doubek - člen (Zdeněk Kos - náhradník) 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele podle bodu II.5. 
termín:10.06.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení. 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/903/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k podlimitní 

veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení na Technický dozor stavebníka 
a koordinátora BOZP na stavební akci "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední 
průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu". Veřejná zakázka byla zadána v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Ingeniring Krkonoše a.s., Pražská 135, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČ 274 
72 493 
nabídková cena: 587.000,- Kč bez DPH 

 2. vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení: 
- ARAGON ELL, s.r.o., se sídlem Heřmanice 69, 509 01 Nová Paka, IČ: 288 20 525 
- ČECH ENGINEERING, a.s., Nádražní 545/166, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ: 253 94 
983 
- RASTAR spol. s r.o., č.p. 44, 504 01 Zdechovice, IČ: 654 11 862 
- IRBOS s.r.o., Kostelec nad Orlicí, Čestice 115, okres Rychnov nad Kněžnou, 
517 41, IČ: 259 33 094 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

16 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek podlimitní veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na 

Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci "Modernizace 
Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" a Příkazní smlouvu s 
vítězným uchazečem - podle příloh. 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení a Příkazní smlouvu s vítězným 
uchazečem. 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/904/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Stav administrace projektů zařazených do Balíčku č. 1 IROP 1.1 dle důvodové 

zprávy. 
 2. Zásobník silničních projektů k realizaci pro stavební sezonu 2017+ dle přílohy č. 4 

důvodové zprávy. 
 3. Informaci o výzvách Integrovaného regionálního operačního programu pro 

Specifický cíl 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a 
rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T dle důvodové 
zprávy. 

 4. Aktuální znění Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro IROP 1.1 dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  se zahrnutím projektů připravovaných do výzev Integrovaného regionálního 

operačního programu - Balíček č. 2 IROP 1.1 (příloha č. 1 důvodové zprávy) do 
Regionálního akčního plánu. 

III. s c h v a l u j e  
 1. přípravu a předložení žádostí o poskytnutí dotace do výzev Integrovaného 

operačního programu k projektům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy - Balíček č. 2 
IROP 1.1. 

 2. uvolnění 420 000 Kč na přípravu žádostí o poskytnutí dotace k projektům z 
Balíčku č. 2 IROP 1.1 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na přípravu v roce 2016 z rozpočtu kapitoly 21. 

 3. uvolnění 350 000 Kč na zpracování Studií proveditelnosti k projektům z Balíčku č. 
2 IROP 1.1 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na přípravu v roce 2016 z rozpočtu kapitoly 21. 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

17 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
 přípravou, předložením a administrací žádostí o poskytnutí dotace k projektům z 
Balíčku č. 2 IROP 1.1. 
termín:31.08.2017 

V. u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
zajistit přípravu a předložení žádostí o poskytnutí dotace z Balíčku č. 2 IROP 1.1. 
do výzev Integrovaného operačního programu pro specifický cíl 1.1. 
termín:31.08.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D, pověřenému řízením odboru investic: 
zajistit v součinnosti se SÚS Královéhradeckého kraje a. s. organizaci veřejných 
zakázek k projektům ze zásobníku silničních projektů k realizaci pro stavební 
sezonu 2017+ dle důvodové zprávy. 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/27/905/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Zlepšení praktické vybavenosti technických oborů – SPŠ Hronov Vrchlického (SPŠ 
Hronov), která byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče G& G Building s.r.o., se sídlem 28. října 1584/281, 709 00 

Ostrava – Hulváky, IČO: 277 84 231 z účasti v zadávacím řízení na Zpracování 
projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského 
dozoru k projektu: Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ 
Hronov Vrchlického (SPŠ Hronov), dle § 60 odst. 1 ZVZ, z důvodu neprokázání 
splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

 2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce od společnosti Obchodní projekt 
Hradec Králové v.o.s., Zemědělská 880/1, Slezské předměstí, 500 03 Hradec 
Králové IČ 252 97 066 s nejnižší nabídkovou cenou 590 000 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č 4. důvodové zprávy) s uchazečem, který 

předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné 
zakázky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

18 

výkonu autorského dozoru k projektu: Zlepšení praktické připravenosti technických 
oborů - SPŠ Hronov Vrchlického (SPŠ Hronov) dle bodu II.2 tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení. 

termín:30.06.2016 
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1 tohoto 

usnesení 
termín:30.06.2016 

 c) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 d) Smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu III tohoto usnesení. 
termín:31.07.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení. 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/906/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Rekonstrukce – přístavba autolakovny a dílny pro demontáže SOŠ a SOU Vocelova ve 
Vážní ulici, (SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové), která byla zadána v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazeče G& G Building s.r.o., se sídlem 28. října 1584/281, 709 00 

Ostrava – Hulváky, IČO: 277 84 231 z účasti v zadávacím řízení na Zpracování 
projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k 
projektu: Rekonstrukce – přístavba autolakovny a dílny pro demontáže SOŠ a SOU 
Vocelova ve Vážní ulici (SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové), dle § 60 odst. 1 ZVZ, z 
důvodu neprokázání splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu (dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy). 
2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce od společnosti ARCHITEP HK s.r.o., 
Habrmanova 323/15, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové IČO 275 42 238 s 
nejnižší nabídkovou cenou 640 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č 4. důvodové zprávy) s uchazečem, který 

předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné 
zakázky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

19 

výkonu autorského dozoru k projektu: Rekonstrukce – přístavba autolakovny a dílny 
pro demontáže SOŠ a SOU Vocelova ve Vážní ulici (SOŠ a SOU Vocelova Hradec 
Králové) dle bodu II.2 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:30.06.2016 
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1 tohoto 

usnesení 
termín:30.06.2016 

 c) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 d) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.07.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/907/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Rekonstrukce – dostavba dílen v ulici J. Krušinky, (SOŠ a SOU Vocelova Hradec 
Králové), která byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazeče BKN, spol. s.r.o. Vladislavova 29, Vysoké Mýto – Město, 566 

01 Vysoké Mýto, IČO: 150 28 909 z účasti v zadávacím řízení na Zpracování 
projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k 
projektu: Rekonstrukce – dostavba dílen v ulici J. Krušinky (SOŠ a SOU Vocelova 
Hradec Králové), dle § 76 odst. 6 zákona, z důvodu vyřazení nabídky hodnotící komisí 
v souladu s § 76 odst. 1 zákona pro nesplnění zadavatelem stanovených požadavků v 
zadávacích podmínkách (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy). 
2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce od společnosti SVIŽN s.r.o. Milady 
Horákové 298/123, Hradčany, 160 00 Praha IČO 033 01 087 s nejnižší nabídkovou 
cenou 420 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č 4. důvodové zprávy) s uchazečem, který 

předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

20 

zakázky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a 
výkonu autorského dozoru k projektu: Rekonstrukce – dostavba dílen v ulici 
J.Krušinky (SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové) dle bodu II.2 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:30.06.2016 
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1 tohoto 

usnesení 
termín:30.06.2016 

 c) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 d) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.07.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/908/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Rekonstrukce počítačové sítě (VOŠZ a SZŠ Hradec Králové), která byla zadána v 
režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 

nabídky ve výše uvedené zakázce s názvem: Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Rekonstrukce 
počítačové sítě (VOŠZ a SZŠ Hradec Králové) od společnosti ATELIÉR H1 & ATELIÉR 
HÁJEK s.r.o., Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové IČO 647 92 374 s nejnižší nabídkovou 
cenou 305 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, který 

předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné 
zakázky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a 
výkonu autorského dozoru k projektu: Rekonstrukce počítačové sítě, dle bodu II. 
tohoto usnesení. 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

21 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení. 

termín:30.06.2016 
 b) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. 2 tohoto usnesení 

termín:30.06.2016 
 c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:31.07.2016 
 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 

zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení. 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/909/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie (VOŠZ a SZŠ Hradec Králové), která 
byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče XXXXXXXX, XXXXXXXX, IČO: 736 60 680 z účasti v zadávacím 

řízení na Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a 
výkonu autorského dozoru k projektu: Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a 
biologie (VOŠZ a SZŠ Hradec Králové), dle § 60 odst. 1 ZVZ, z důvodu neprokázání 
splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu.(dle přílohy č. 3 důvodové zprávy). 

 2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce od společnosti ARCHITEP HK 
s.r.o., Habrmanova 323/15, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové IČO 275 
42 238 s nejnižší nabídkovou cenou 170 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) s uchazečem, který 

předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné 
zakázky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a 
výkonu autorského dozoru k projektu: Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a 
biologie (VOŠZ a SZŠ Hradec Králové), dle bodu II. 2 tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení. 

termín:30.06.2016 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

22 

 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení 
termín:30.06.2016 

 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 d) Smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení. 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/910/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
COV v lesnictví, II. etapa, rekonstrukce objektů SO2 (ČLA Trutnov), která byla zadána 
v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazeče JIKA-CZ, Čibuz 6, 503 03 Smiřice, IČO: 259 17 234 z účasti v 

zadávacím řízení na Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské 
činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: COV v lesnictví, II. etapa, 
rekonstrukce objektů SO2 (ČLA Trutnov), dle § 76 odst. 6 zákona, z důvodu vyřazení 
nabídky hodnotící komisí podle § 76 odst. 1 zákona pro nesplnění zadavatelem 
stanovených požadavků v zadávacích podmínkách (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy). 
2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce od společnosti SVIŽN s.r.o. Milady 
Horákové 298/123, Hradčany, 160 00 Praha 6 IČO 033 01 087 s nejnižší nabídkovou 
cenou 1 283 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) s uchazečem, který 

předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné 
zakázky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a 
výkonu autorského dozoru k projektu: COV v lesnictví, II. etapa, rekonstrukce objektů 
SO2 (ČLA Trutnov), dle bodu II. 2 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:30.06.2016 
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1 

termín:30.06.2016 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

23 

 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 d) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.07.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/911/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Centrum odborné přípravy polygrafických oborů (SŠ propagační tvorby a polygrafie Velké 
Poříčí), která byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče ČOS exim, s.r.o. Alešova 26, 370 01 České Budějovice IČO 472 37 
287 z účasti v zadávacím řízení na Zpracování projektové dokumentace, zajištění 
inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů (SŠ propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí), dle § 
60 odst. 1 ZVZ, z důvodu neprokázání splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu. (dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy). 

 2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 
nabídky v rámci veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 
inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů (SŠ propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí) od 
společnosti ARCHITEP HK s.r.o. Habrmanova 323/15, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové IČO 275 42 238 s nejnižší nabídkovou cenou 925 000 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) s uchazečem, který předložil 

nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky na 
Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského 
dozoru k projektu: Centrum odborné přípravy polygrafických oborů (SŠ propagační tvorby 
a polygrafie Velké Poříčí), dle bodu II. 2 tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

  a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení. 

    termín: 30.06.2016  
  

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

24 

  b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1 

    termín: 30.06.2016  
  

 

  c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. 2 tohoto usnesení 

    termín: 30.06.2016  
  

 

  d) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III tohoto usnesení. 

    termín: 31.07.2016  
  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 
zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení. 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/27/912/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Nové 
technologie v technických oborech střední školy - SPŠ Hronov Hostovského (SPŠ Hronov), 
která byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 

nabídky ve výše uvedené zakázce od společnosti SVIŽN s.r.o. se sídlem Milady Horákové 
298/123, Hradčany, 160 00 Praha 6, IČ 033 01 087 s nejnižší nabídkovou cenou 1 692 000 
Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, který předložil 

nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky na 
Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského 
dozoru k projektu: Nové technologie v technických oborech střední školy - SPŠ Hronov 
Hostovského, (SPŠ Hronov) dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

  a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení. 

    termín: 30.06.2016  
  

 

  b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

    termín: 30.06.2016  
  

 

  c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 

    termín: 31.07.2016  
 
  

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

25 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 
zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení. 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/27/913/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Školní 
statek Hořice (Gymnázium, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice), která byla zadána v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče ČOS exim, s.r.o. Alešova 26,370 01 České Budějovice, IČO 472 37 
287 z účasti v zadávacím řízení na Zpracování projektové dokumentace, zajištění 
inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Školní statek Hořice 
(Gymnázium, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice) dle § 60 odst. 1 ZVZ, z důvodu neprokázání 
splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu. (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

 2. o vyloučení uchazeče BD tech s.r.o., se sídlem Lochenická 607, 190 17 Praha 9, IČO 
250 60 198 z účasti v zadávacím řízení na Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Školní statek 
Hořice (Gymnázium, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice) v souladu s § 71 odst. 9 zákona z důvodu 
vyřazení jeho nabídky hodnotící komisí pro nevyhovění požadavku uvedeného v § 71 
odst. 7 písm. b) zákona. (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy). 

 3. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 
nabídky ve výše uvedené zakázce od společnosti ARCHITEP HK s.r.o., Habrmanova 
323/15, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové IČO 275 42 238 s nejnižší 
nabídkovou cenou 1 350 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 4 důvodové zprávy). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č. 5 důvodové zprávy) s uchazečem, který předložil 

nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky na 
Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského 
dozoru k projektu: Školní statek Hořice (Gymnázium, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice), dle bodu II. 
3 tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

  a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení. 

    termín: 30.06.2016  
 
 
  

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

26 

  b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1 a bodu II. 2 
tohoto usnesení 

    termín: 30.06.2016  
  

 

  c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. 3 tohoto usnesení 

    termín: 30.06.2016  
  

 

  d) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

    termín: 31.07.2016  
  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 
zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení. 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/27/914/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru v rámci projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2, připravované do Integrovaného 
regionálního operačního programu, oblast podpory 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti 
služeb vedoucí k sociální inkluzi 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru v rámci projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2, formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č.137/2006 sb. o veřejných zakázkách v platném znění. 
2) Schvaluje zadávací podmínky k veřejné zakázce Zpracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2, dle přílohy č. 1-6. 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie, člen 
Ing. Roman Kosař, náhradník člena 
b) Mgr. Jitka Bučková, člen 
Janeček Jan JUDr. Ph.D., náhradník člena 
c) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník člena 
d) Jana Mašková, člen 
Jana Dadíková, Dis., náhradník člena 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

27 

e) PaedDr. Josef Lukášek, člen 
Josef Dvořák, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností (RK/7/188/2016) 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/915/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/323 Dobřenice – I/35“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče: SUDOP PRAHA a.s., Praha 3 – Žižkov, Olšanská 2643/1a, 

PSČ 130 80, IČ: 257 93 349 (z důvodu, že nabídka uchazeče nesplnila požadavky 
zákona a zadavatele), z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení 
(DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/323 Dobřenice – I/35“ 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je TRANSCONSULT s.r.o., 
Hradec Králové, Nerudova 37, PSČ 500 02, IČ: 474 55 292 (cena 3 935 000,00 Kč 
bez DPH, 4 761 350,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce „II/323 Dobřenice – I/35“ a smlouvu o dílo s 
vítězným uchazečem 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

28 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SUDOP PRAHA a.s., Praha 3 – Žižkov, 

Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ: 257 93 349 (z důvodu, že nabídka uchazeče 
nesplnila požadavky zákona a zadavatele), 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na Vypracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + 
dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/323 
Dobřenice – I/35“ 
termín:15.07.2016 

 2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s 
uchazečem: TRANSCONSULT s.r.o., Hradec Králové, Nerudova 37, PSČ 500 02, IČ: 
474 55 292 (cena 3 935 000,00 Kč bez DPH, 4 761 350,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/916/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov 
n/Kněžnou, II. etapa“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je SWIETELSKY stavební s.r.o., 

Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČ: 480 35 599 
(cena 33 239 908,00 Kč bez DPH, 40 220 289,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce II/308 HK, Slatina - hranice okresu 

Rychnov n/Kněžnou, II. etapa a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,podepsat rozhodnutí o 

výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako nejvhodnější: SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 
České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČ: 480 35 599 (cena 33 239 908,00 Kč 
bez DPH, 40 220 289,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/917/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem II/308 Průtah obcí Králova Lhota -



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

29 

mikrokoberec a její nové vyhlášení v otevřeném řízení. 
II.  r u š í  
  veřejnou zakázku s názvem II/308 Průtah obcí Králova Lhota - mikrokoberec dle ust. 

§84 odst. 1, písm. a) ZVZ, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky. 
III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem II/308 Průtah obcí Králova Lhota - 

mikrokoberec - opakování zadávané v otevřeném řízení dle ust. § 27 ZVZ. 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem II/308 Průtah obcí Králova 

Lhota - mikrokoberec - opakování včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 
IV.  j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení: 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Jitka Bučková 
JUDr. Ivona Marčišin / Mgr. Lenka Tobišková 
Petr Slezák / Ing. Marek Pavlík 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení: 
Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
Ing. Karel Janeček / Bc. Petr Luska 
Ing. Marek Pavlík / Petr Slezák 
Ing. Jiří Koutník / Ing. Luděk Horáček 
Ing. Jiří Brandejs / Ing. Tomáš Nowak 

V. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic, zajistit 

realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/918/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Výsledek oznámení vady plnění z kupní smlouvy uzavřené na základě výsledku 

veřejné zakázky s názvem "Dodávka vybavení č. 06 v rámci projektu Podpora 
praktické výuky technických oborů na střední škole - SPŠ Trutnov - Dílčí část A: 
Obráběcí stroje, CNC obráběcí stroje vč. software a příslušenství" dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. potvrzení o souladu předmětu koupě s kupní smlouvou dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 
 2. předání movitého majetku Královéhradeckého kraje – technického vybavení pro 

zařízení FV30 CNC a vertikální konzolovou frézku s CNC řízením k hospodaření 
příspěvkové organizaci zřízené Královéhradeckým krajem Střední průmyslové 
škole, Trutnov, Školní 101, PSČ 541 01, IČ: 69174415 v celkové výši 100 000,- Kč 
bez DPH (DPH 21 %). 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

30 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat potvrzení o souladu předmětu koupě s kupní smlouvou dle bodu II. 
odst. 1 usnesení 
termín:15.06.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph. D. zastupujícímu vedoucího odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2 tohoto usnesení 
termín:15.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/919/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci projektu "Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/920/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na vypracování projektových dokumentací ze 

dne 11.2.2016, kterým se mění termíny předání projektové dokumentace pro 
územní řízení a dokumentace k žádosti o povolení stavby 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1, kterým se mění termín předání PD pro územní řízení do 15.07.2016 a 

termín předání PD k žádosti o stavební povolení do 10.10.2016 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na vypracování projektových dokumentací 
ze dne 11.2.2016 
termín:24.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/921/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo RK/30/1457/2015 ze dne 19. 10. 2015 

týkající se pověření hejtmana Královéhradeckého kraje rozhodováním podle 
ustanovení § 59 odst. 4. zákona o krajích č. 129/2000 Sb. 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

31 

II.  s v ě ř u j e  
  v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) v platném 

znění, Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, rozhodování o 
záležitostech uvedených v příloze 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předkládat Radě 

Královéhradeckého kraje čtvrtletně zprávu o rozhodnutích učiněných na základě 
svěření dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/922/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/29 o výměře26 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:1 300,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

32 

USNESENÍ RK/27/923/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/42 o výměře76 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:3 800 Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/924/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/40 o výměře110 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:5 500,- Kč (50,- Kč/m2) 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

33 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/925/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/324 26 

Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/324 26 
p. p. č. 685/41 o výměře574 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:28 700,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

34 

USNESENÍ RK/27/926/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/501 
část p. p. č. 802/2, která je dle GP č. 314-419/2015 oddělena a označena jako p. p. č. 
802/7 o výměře 436 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 802/2, která je dle GP č. 315-422/2015 oddělena a označena jako p. p. č. 
802/8 o výměře 810 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Staré Hrady  

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Staré Hrady 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/501 – celková výměra 1246 m2 
část p. p. č. 802/2, která je dle GP č. 314-419/2015 oddělena a označena jako p. p. č. 
802/7 o výměře 436 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 802/2, která je dle GP č. 315-422/2015 oddělena a označena jako p. p. č. 
802/8 o výměře 810 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Staré Hrady 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/927/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníku 
část p.p.č. 1559, která je dle GP č. 215-120/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

35 

1559/6 o výměře 23 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p.p.č. 1559, která je dle GP č. 215-120/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
1559/7 o výměře 41 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
v k. ú. Pilníkov II a obci Pilníkov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Pilníkov 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku - výměra celkem 64 m2 
část p.p.č. 1559, která je dle GP č. 215-120/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
1559/6 o výměře 23 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p.p.č. 1559, která je dle GP č. 215-120/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
1559/7 o výměře 41 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
v k. ú. Pilníkov II a obci Pilníkov 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/928/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemek: zastavěný stavbou chodníku 
část p.p.č. 1982/6, která je dle GP č. 3470-281/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
1982/22 o výměře 1033 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Náchod  
Věcné břemeno: 
pozemek p. č. 1982/6 je zatížen smlouvami o věcném břemeni, které byly uzavřeny 
mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic Královéhradeckého 
kraje a ČEZ Distribuce a. s. Děčín ze dne 29.5.2007, 9.2.2012 a 14.8.2015 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

36 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku v obci 
část p.p.č. 1982/6, která je dle GP č. 3470-281/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
1982/22 o výměře 1033 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Náchod  
Věcné břemeno: 
pozemek p. č. 1982/6 je zatížen smlouvami o věcném břemeni, které byly uzavřeny 
mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic Královéhradeckého 
kraje a ČEZ Distribuce a. s. Děčín ze dne 29.5.2007, 9.2.2012 a 14.8.2015 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/929/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Nový Bydžov, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením majetku, 
a to se stavebními úpravami pro instalaci kuchyňských linek z důvodu vytvoření 
dostatečných pracovních ploch a prostor pro odkládání materiálu v ambulancích 
interního oddělení v Novém Bydžově. 
Dotčená nemovitost: 
st. p.č. 1304, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova čp 495, občanská 
vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Hradec Králové, 
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Novém Bydžově. 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

37 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku dle bodu 
I. tohoto usnesení  
termín:29.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/930/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/325 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 – výměra celkem 5983 m2 
p. p. č. 250 o výměře 666 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 254 o výměře 5317 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Vrchovnice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 – výměra celkem 5983 m2 
p. p. č. 250 o výměře 666 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 254 o výměře 5317 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Vrchovnice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/931/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Plán kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na II. 

pololetí 2016 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

38 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem na II. pololetí 2016 
termín:31.03.2017 

 2. provádění pravidelných a systematických kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací dle schváleného rozpočtu po celý rozpočtový rok ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, krajským úřadem 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/27/932/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr darovat sochu Anežky Přemyslovny Apoštolské nunciatuře v Praze u 

příležitosti Svatého roku milosrdenství 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit darování sochy Anežky Přemyslovny 

Apoštolské nunciatuře v Praze 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje předložit 

darovací smlouvu Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/933/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o finanční podporu z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2016) ve výši: 
 a) 60.000 Kč Městu Dvůr Králové (IČ 00277819) na částečnou úhradu nákladů 

spojených s tiskem herního plánu regionální turistické hry na Královédvorsku 
 b) 30.000 Kč Okresnímu sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z. s. (IČ 00435783) 

na úhradu nákladů spojených s pořádáním mezinárodního kempu s názvem 
Užívejte a ochraňujte zelenou tělocvičnu 

 c) 15.000 Kč spolku "Královédvorský chrámový sbor z. s." (IČ 22866221) na 
pořádání 7. ročníku mezinárodního festivalu Hudební léto Kuks 2016 

 d) 15.000 Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Třebeš (IČ 64808262) na 
pořádání akce Třebešské posvícení 

 e) 10.000 Kč spolku TJ Sokol Železnice, z. s. (IČ 60114029) na pořádání 39. 
ročníku fotbalového turnaje s názvem Lázeňský pohár 2016 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

39 

 f) 25.000 Kč Mgr. Petru Poláčkovi (IČ 72793601) na pořádání festivalu 
Dobruška FEST 2016 

 g) 20.000 Kč SH ČMS - Krajskému sdružení hasičů Královéhradeckého kraje (IČ 
71175083) na pořádání krajských kol hasičských soutěží v roce 2016 

 h) 70.000 Kč Vzdělávacímu a kulturnímu centru Broumov o.p.s. (IČ 02314754) 
na pořádání konference 3. Broumovské diskuse 

 i) 30.000 Kč organizaci ZO OSŽ DKV PJ Trutnov (IČ 62048287) na uspořádání 
akce Den železnic v Trutnově 

 j) 10.000 Kč Klubu chovatelů jezevčíků České republiky, z. s. (IČ 47608561) na 
pořádání Klubové honičské soutěže v roce 2016 

 k) 10.000 Kč Spolku Kultuře na dosah (IČ 04157745) na pořádání kulturní akce s 
názvem 2. Týnišťské loučení s létem 

 l) 30.000 Kč Státním léčebným lázním Janské Lázně, státní podnik (IČ 
00024007) na pořádání akce Zahájení lázeňské sezóny 2016 

 m) 40.000 Kč Královéhradeckému spolku přátel parních strojů (IČ 26665484) na 
dofinancování 14. ročníku Nábřeží paromilů 

 n) 15.000 Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Plotiště nad Labem (IČ 
64808777) na pořádání oslav 130. výročí založení SDH 

 o) 25.000 Kč Mgr. Emě Hubáčkové (IČ 68289774) na pořádání charitativního 
projektu Šípková Růženka z cyklu OPERA A BALET DĚTEM 

 p) 10.000 Kč Městu Hronov (IČ 00272680) na ocenění dlouholeté kontinuální 
umělecké i organizační činnosti Cena Pavla Dostála 

 q) 10.000 Kč Českému svazu chovatelů, Základní organizaci Třebechovice pod 
Orebem (IČ 69835861) na pořádání chovatelské výstavy "Orebský chovatel" 

 r) 60.000 Kč Klubu vojenské historie Náchod, z. s. (IČ 48621676) na výrobu 
protipěchotních překážek a nákup ostnatého drátu pro ukotvení 

 s) 10.000 Kč spolku TJ Sokol Voděrady (IČ 60883413) na pořádání 22. ročníku 
turnaje v malé kopané Vršovan cup 2016 

 t) 50.000 Kč Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion 
Glacensis (IČ 64224619) na aktivity spojené s výročím 20 let existence 
Euroregionu Glacensis 

 u) 5.000 Kč Spolku rodičů a přátel školy při ZŠ T. G. Masaryka Náchod, 
Bartoňova 1005 (IČ 03462889) na úhradu nákladů projektu Po celoroční píli -
pobavme se chvíli 2. 

 v) 15.000 Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Jasenná (IČ 62729632) na 
činnost a provoz SDH v roce 2016 

 w) 10.000 Kč Obci Libčany (IČ 00269000) na pořádání 6. ročníku přehlídky 
dechových hudeb "Česenkovy Libčany 2016" 

 x) 20.000 Kč spolku Novobydžovský čtverec - klub přátel historických vozidel (IČ 
26630061) na pořádání 21. ročníku závodu auto-moto veteránů 
Novobydžovský čtverec - memoriál Elišky Junkové 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

40 

 y) 15.000 Kč Školnímu sportovnímu klubu při Základní škole Nová Paka, 
Husitská 1695 (IČ 02118556) na pořádání 9. ročníku Republikového finále 
Asociace školních sportovních klubů České republiky ve vybíjené základních 
škol 2016, kategorie chlapců a dívek 4. a 5. třída 

 z) 15.000 Kč Obci Markvartice (IČ 00271802) na pořádání posvícenské akce -
tradiční stínání kohouta a slavnosti Mrliny v roce 2016 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2016) ve výši: 

 a) 10.000 Kč spolku VerMi, z. s. (IČ 03469697) na pořádání 4. ročníku 
charitativní akce "Elegance bez bariér" 

 b) 10.000 Kč Městu Hořice (IČ 00271560) na pořádání podzimního turnaje měst 
o pohár starosty města ve volejbale v roce 2016 

 c) 50.000 Kč Univerzitě Hradec Králové (IČ 62690094) na pořádání XX. ročníku 
akce Týden knihoven 

 d) 15.000 Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Libotov (IČ 66823790) na 
pořádání oslav 70. výročí založení SDH 

 e) 100.000 Kč Radě seniorů České republiky, o. s. (IČ 63829797) na činnost 
bezplatné poradny Rady seniorů ČR pro Královéhradecký kraj v roce 2016 

 f) 50.000 Kč Univerzitě Hradec Králové (IČ 62690094) na činnost Centra pro 
studium jazyka, mysli a společnosti v roce 2016 

 g) 10.000 Kč spolku Nordic Walking Live z. s. (IČ 22908170) na pořádání akce 
Nordic Tour 2016 

 h) 5.000 Kč spolku TJ Sokol Lužany, z. s. (IČ 44477180) na pořádání 41. ročníku 
Běhu lužanskými hvozdy 

 i) 10.000 Kč Fotbalovému klubu FC AMA Žeretice (IČ 44479166) na pořízení 
tréninkových pomůcek v roce 2016 

 j) 20.000 Kč Obci Bezděkov nad Metují (IČ 00653691) na pořízení nového 
nábytku do učebny Mateřské školy v Bezděkově nad Metují 

 k) 50.000 Kč Městu Kopidlno (IČ 00271705) na pořádání kulturní akce Bluegrass 
festival Kopidlno 2016 Memoriál Honzy Macáka 

 l) 20.000 Kč spolku PROVARHANY z. s. (IČ 04692896) na pořádání benefičního 
koncertu Jaroslava Svěceného v kostele sv. Prokopa v Přepychách na 
záchranu varhan 

 m) 20.000 Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Čestice (IČ 64227499) na 
pořádání oslav 140. výročí založení SDH 

 n) 35.000 Kč Sdružení Neratov, o. s. (IČ 46456970) na pořádání oslav 10. výročí 
vzniku Chráněných dílen Sdružení Neratov na Kopečku 

 o) 95.000 Kč Pracovišti pečovatelské péče, o. p. s. (IČ 02405661) na 
překlenovací finanční výpomoc pro zajištění chodu pečovatelské služby 

 p) 20.000 Kč OB Sobotka (IČ 00466221) na restaurování spolkového praporu 
 q) 50.000 Kč společnosti e S e l e c t, s.r.o. (IČ 27468038) na dofinancování 

mezinárodní výstavy Autosalon Show a Rally Show 2016 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

41 

 r) 30.000 Kč Komitétu pro udržování památek z války roku 1866, z. s. (IČ 
00486345) na vybudování chodníčku, nutné terénní úpravy v okolí pomníku 
a údržbu památek z války roku 1866 

 s) 60.000 Kč spolku FS Hořeňák a Hořeňáček, o. s (IČ 60117184) na částečnou 
úhradu nákladů spojenou s pořádáním 42. ročníku Mezinárodního 
folklorního festivalu Pod Zvičinou 

 t) 17.000 Kč Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 (IČ 
64812201) na pořádání 47. ročníku závodu Běh 17. listopadu 

 u) 15.000 Kč Regionálnímu muzeu v Náchodě (IČ 00084930) na pořádání 
benefiční akce Podporujeme naše vojáky! 

 v) 10.000 Kč Dětskému domovu, základní škole a školní jídelně, Dolní Lánov 240 
(IČ 60153270) na pořádání turnaje v plážové přehazované v roce 2016 

 w) 10.000 Kč Středisku volného času Déčko, Náchod, Zámecká 243 (IČ 
71236830) na pořádání BAMBIFESTu v roce 2016 

III. n e v y h o v u j e  
 1. žádosti Obce Vítězná o poskytnutí finanční podpory na pořádání obecních 

slavností "Den obce 2016" 
 2. žádosti Českomoravské myslivecké jednoty, z. s. - okresního mysliveckého spolku 

Hradec Králové o poskytnutí finanční podpory na letní myslivecký tábor 
 3. žádosti spolku KAMARÁD Jičín z. s. o poskytnutí finanční podpory na benefiční 

akci pod názvem "Kamarádi kamarádům"  
 4. žádosti společnosti HK - cyklo s. r. o. o poskytnutí finanční podpory na 

organizování mezinárodního cyklistického závodu "Višegrad 4 - Grand Prix České 
republiky" 

 5. žádosti spolku Běžíme.cz z. s. o poskytnutí finanční podpory na organizaci Běhu a 
pochodu přes Vlčí jámu 

 6. žádosti Pavla Šmída o poskytnutí finanční podpory na vydání tištěné publikace 
"Cykloturistika na Bělohradsku" 

 7. žádosti Tělocvičné jednoty Sokol Předměřice nad Labem o poskytnutí finanční 
podpory na reprezentaci na Mistrovství Evropy posádek dračích lodí 

IV.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/22/692/2016 ze dne 2. 5. 2016 v části 

II. schvaluje odst. 2 písm. r) 
V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí finančního daru ve výši 150.000 Kč Krajské radě seniorů 

Královéhradeckého kraje (IČ 02250730) na činnost seniorských organizací 
Královéhradeckého kraje v roce 2016 

 2. poskytnutí finančního daru ve výši 2.000.000 Kč Krajskému ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje (IČ 75151545) na pořízení nové a modernější techniky 

 3. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 1.500 tis. Kč 
za současného zvýšení běžných výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o stejnou částku 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

42 

 4. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 1.000 tis. Kč 
za současného zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava o stejnou 
částku 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv 
termín:31.12.2016 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu V. ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/934/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na projekt "Jezděte bezpečně! 2016" uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a společností MEDIA MARKETING SERVICES a. s. (IČ: 
27604942), včetně jeho znění dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku ke smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt "Jezděte 
bezpečně! 2016" uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností MEDIA 
MARKETING SERVICES a. s. (IČ: 27604942) ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/935/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh Dohody o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Střediskem 

amatérské kultury IMPULS, příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje, 
dle přílohy důvodové zprávy 

 2. návrh Smlouvy o výpůjčce audiovizuální techniky Středisku amatérské kultury 
IMPULS, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové 
zprávy 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

43 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dohodu o spolupráci a smlouvu o výpůjčce dle přílohy důvodové zprávy 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/936/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  podmínky čerpání neinvestiční dotace z programu EFEKT 2016 aktivita E. 3 

Zpracování územní energetické koncepce ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy a 
podmínky čerpání neinvestiční dotace z programu EFEKT 2016 aktivita E. 4 
Zpracování zprávy o uplatňování územní energetické koncepce ve znění dle přílohy č. 
3 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektu s názvem Zpracování územní energetické koncepce 

Královéhradeckého kraje za podmínky vydání Rozhodnutí o účelovém určení 
prostředků státního rozpočtu 

 2. realizaci projektu s názvem Zpracování zprávy o uplatňování územní energetické 
koncepce Královéhradeckého kraje za podmínky vydání Rozhodnutí o účelovém 
určení prostředků státního rozpočtu 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním administrace projektů dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.10.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat podmínky čerpání neinvestiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:13.09.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci projektů dle bodu II. usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/27/937/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k otevřenému 

zadávacímu řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce "Modernizace 
Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". Veřejná zakázka byla 
zadána v režimu otevřeného řízení podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

44 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČ 259 57 
481 
nabídková cena: 62.601.438,10 Kč bez DPH 

 2. vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení: 
- Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 000 14 915 
- VCES a.s., Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9, IČ 267 46 573 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" -
podle přílohy. 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem. 
termín:08.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/938/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy změn ve schválených dotacích de důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. schválit změny v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 2. uzavřít příslušné dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.06.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/27/939/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výzvu k připojení se k prohlášení „Silná obnovená regionální politika pro všechny 

regiony po roce 2020“ ve znění dle důvodové zprávy 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 06. 2016 
 

45 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit připojení se k prohlášení "Silná 

obnovená regionální politika pro všechny regiony po roce 2020" ve znění dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/27/940/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky  uchazeče "Sdružení REALSTAV MB spol. s r.o. a Garnets Consulting a.s." a  

uchazeče "Ingeniring Krkonoše a.s." dle přílohy 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyhovění námitkám uchazeče "Sdružení REALSTAV MB spol. s r.o. a Garnets 
Consulting a.s." v plném rozsahu v bodech a) a b) a nevyhovění v bodě c) 

 2. o vyhovění námitkám uchazeče "Ingeniring Krkonoše a.s." v části domáhající se zrušení 
rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení ze dne 16. 5. 2016 

 3. o nevyhovění námitkám uchazeče "Ingeniring Krkonoše a.s." v části domáhající se 
zrušení rozhodnutí o vyloučení uchazeče zadavatelem ze dne 16. 5. 2016 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení zájemce Sdružení - REALSTAV MB spol. s r.o., Klaudiánova 124, 293 01 Mladá 

Boleslav, IČO: 256 85 210 a Garnets Consulting a.s., Československých legií 445/4, 415 01 
Teplice, IČO: 273 49 675 z důvodu, že zájemce neprokázal poskytnutí dvou významných 
služeb dle bodu 6.5.1 písm. a) kvalifikační dokumentace, dvou významných služeb dle bodu 
6.5.1 písm. b) kvalifikační dokumentace a technický kvalifikační předpoklad dle bodu 6.5.2 
kvalifikační dokumentace 

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení zadávacího řízení "Spolupráce s investorem při řízení projektů", všichni zájemci byli 

vyloučeni pro neprokázání splnění kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu. 
V.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, zastupujícímu vedoucího odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
  termín: 13.06.2016  

   

 

 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


